是否同意公开：是

办理结果： A

案字〔2019〕26号

对政协秦皇岛市第十三届委员会

第三次会议第133337号提案的答复
袁通委员：

您提出的关于我市公交站建设要尽量缩小城乡差距的建议收悉，现答复如下：

公交站亭属于城市基础服务设施，应由政府投入资金建设，公交企业不是投资主体。2018年市政府推出城市公交“双百工程”，建设100个候车亭；100块公交电子站牌，此工程建设是省专项资金建设，投入建设在城市区道路公交站点具备条件的主要干道上进行建设。目前，非主干道公交站牌是由公交企业自制的铸铁及不锈钢公交站牌，因公交站牌处于郊区或偏远村庄线路，公交站牌丢失、损坏较为严重。

就提案中30路公交线路，公交公司开通线路之初设置站点，预埋铁质站杆站牌，每年都有站杆丢失情况，公交公司多次进行补充站杆仍有丢失现象。下一步，公交公司将对现30路公交绕行线路实地勘察，对沿途站杆站牌进行补设，及时方便沿线居民乘车出行。同时，我局将根据公交候车亭建设资金落实情况，逐步规划建设郊区公交候车亭及电子站牌，逐步缩小城乡差距。

感谢您对交通运输工作的关心和支持，同时希望您一如既往地支持我们的工作。
2019年9月29日
签发领导：张乃贞

联系人及电话：王健   3292024

抄送：市政府办公室，市政协提案委员会。

2